DIÁRIO OFICIAL Nº 35.621  105Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2023

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 5225/2023-DAF/cgp, de 09/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002201;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Itaituba para o Município de Rurópolis no período de 05/12 à 18/12/2023,
a fim auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades
correlatas a sua área de atuação.

NOME MATRICULA
Antonio Carlos Almeida Santos 57214204/2

Antonio Dima Lima 57201219/1
Kátia da Silva Sá 57214238/2

Orlane Ferreira Nunes 57227349/1
Willian Cândido Félix 57224024/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5267/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002233;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores abai-
xo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para os Mu-
nicípios de Salinópolis – 01/12 à 04/12/2023, Bragança – 05/12 à 07/12/2023,
São Miguel do Guamá – 08/12 à 10/12/2023, Paragominas/Belém – 11/12 à
14/12/2023, reunião com servidores das ciretrans dos municípios.

NOME MATRICULA
Thiago Eugênio Nunes de Alencar 04220226/1

Mauricio Santos da Silva 57234927/4

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5269/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002244;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Tucuruí
para o Município de Rurópolis no período de 12/11 à 02/12/2023, a fim de
realizar atendimento na CRT-RURÓPOLIS, tendo em vista que, a CRT foi
inaugurada recentemente.

NOME MATRICULA
Marcos Pelais Valente 57175609/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5278/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002032;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Cas-
tanhal para o Município de São Miguel do Guamá no período de 05/11 à
25/11/2023, a fim de realizar vistorias na CRT Designada.

NOME MATRICULA
Cleide Cassia da Silva Leão Freitas 57209080/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5279/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002257;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os Municípios de São Geraldo do Araguaia – 04/12 à 07/12/2023,
São Domingos do Araguaia – 08/12 à 12/12/2023, Marabá/Belém – 13/12
à 18/12/2023, realizar pesquisa de avaliação de perfil dos condutores de
veículos quanto ao conhecimento de legislação de transito nas 12 regiões
de integração do estado do pàrá, para auxiliar na gestão do detran-pa.

NOME MATRICULA
Tatianne Brito Lima 57195467/1

Emerson Almeida Lima 57175957/1
Carmen Lúcia Amaral de Oliveira 80845675/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5288/2023-DAF/cgp, de 14/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002252;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para Foz do Iguaçú(PR) no período de 20/11 à 25/11/2023, a fim de parti-
cipar do 78º END – ENCONTRO NACIONAL DE DETRANs , que será realiza-
do naquela unidade da federação.

NOME MATRICULA
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371/1

Walmero Jesus Costa 57226865/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5289/2023-DAF/cgp, de 14/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002262;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os Municípios de Breu Branco no período de 06/12 à 07/12/2023,
Tucuruí – 08/12/2023, Novo Repartimento – 09/12 à 11/12/2023, Pacajá
– 12/12/2023, Anapu – 13/12/2023, Altamira – 14/12 à 15/12/2023, Ca-
metá – 16/12 à 17/12/2023, Abaetetuba – 18/12/2023, Barcarena/Belém
– 19/12 à 21/12/2023, a fim de realizar vistoria técnica para fiscalização
de empresas credenciadas.

NOME MATRICULA
Luisa Lobato da Silva 57198055/1

Luiz Alberto Pimentel Coelho 5082366/3
Laurinaldo Serra Rabelo 3262383/1

Marcelo Henrique Cardoso Silva 54190372/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5291/2023-DAF/cgp, de 14/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002050;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Benevides no período de 07/12 à 18/12/2023, a fim de
realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito dos
agentes, no referido municipio acima citado, bem como desenvolver ações
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
Gleydson Monção Araújo 57201966/1

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5292/2023-DAF/cgp, de 14/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002208;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Acará no período de 02/12 à 18/12/2023, a fim
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito